
 

 

  

  

 
 
 

 
 

PŘÍLOHA  Č. 5  
PŘÍRUČKY PRO ŽADATELE A 

PŘÍJEMCE 
 
 
 

VÝBĚROVÁ   KRITÉRIA  
OPERAČNÍHO  PROGRAMU 

TECHNICKÁ  POMOC 
 
 
 
 
OPERAČNÍ  PROGRAM  TECHNICKÁ  POMOC 

 
 
 

Vydání 01, platnost od 14. 5. 2008 



 

 2 

 
 

VÝBĚROVÁ KRITERIA A HODNOCENÍ PROJEKTŮ V OP TP 

HODNOCENÍ PROJEKTŮ  V  OP  TP  JE ZALOŽENO NA DVOUSTUPŇOVÉM SYSTÉMU 
HODNOCENÍ PROJEKTŮ 
 
1. fáze posouzení 
Projekty jsou  připravovány ve formě návrhu projektu, který je připravován v širokém 
zaměření (např. na úrovni oblasti podpory). Projekt je projednán v pracovní skupině, 
pokud je pro danou oblast podpory zřízena. Je zpracována osnova projektu na 
předepsaném formuláři „Osnova projektu“ s návrhem dílčích aktivit, které následně 
budou zpracovány jako samostatné žádosti Benefit7 OP TP.  
 
2. fáze posouzení 
Zpracované žádosti Benefit7 jsou předloženy nezávislým hodnotitelům (ve smyslu 
nezávislý vůči předkládanému projektu, nikoli externí pracovník) k hodnocení žádosti 
dle výběrových kritérií. Výběrová kritéria projektů v OPTP jsou uvedena 
v dokumentech operačního programu Technická pomoc. Jsou rozdělena do třech 
kategorií: 

I.  Formální hodnocení žádosti 
II.  Posouzení přijatelnosti projektu 
III.  Věcná kritéria prioritních os 
 

Způsob hodnocení formálních kriterií a posouzení kritérií přijatelnosti 
Hodnocení je prováděno v aplikaci Monit7+ pro OP TP. Hodnocení provádějí 
nezávislí hodnotitelé, kteří hodnotí jednotlivá kritéria ANO/NE.  
 
V případě vyplnění NE u formálních kriterií je žadatel informován o nutnosti 
doplnění žádosti způsobem a ve lhůtách dle OM OP TP. V případě nejasností 
navrhuje řešení a rozhoduje nadřízený pracovník. 
 
Při hodnocení kriterií přijatelnosti  hodnotitelé posuzují slučitelnost projektu 
s programem. V případě hodnocení projektu jako neslučitelného s programem a 
vyplnění NE u jakéhokoli kritéria přijatelnosti je žádost posouzena jako nepřijatelná a 
je vyloučena z dalšího hodnocení. V případě nejasností navrhuje řešení a rozhoduje 
nadřízený pracovník. 
 
Seznam formálních kriterií a kriterií přijatelnosti: 

 
 
I. FORMÁLNÍ HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

 
Č. Kritérium Ano/Ne 
1. Je žádost dodána v elektronické a zároveň v tištěné podobě?   
2. Je verze elektronické a tištěné žádosti shodná dle kontrolního 

znaku (unikátního kódu)? 
 

3. Je seznam povinných příloh úplný a správný?  



 

 3 

4. Je žádost v tištěné podobě podepsána oprávněnou osobou a 
opatřena razítkem? 

 

5. Obsahuje žádost všechny povinné přílohy a jsou 
v požadované formě? 

 

6. Jsou všechny přílohy k žádosti řádně očíslovány a seřazeny 
podle seznamu příloh? 

 

7. Jsou v žádosti vyplněny všechny předepsané údaje dle 
Pokynů pro žadatele/příjemce, Příručky Benefit OP TP? 

 

 
 
 
II. POSOUZENÍ PŘIJATELNOSTI PROJEKTU 

 

Č. Kritérium Ano/Ne 
1. Je projekt v souladu se strategickými  cíli programu a 

specifickými cíli  oblastí podpory? 
 

2. Jsou navrhované aktivity v projektu v souladu s kompetencemi 
institucí, které projekt předkládají (tj. žadatelů), v rámci 
implementace fondů EU? 

 

3. Patří žadatel do kategorie příjemců v souladu s programovým 
dokumentem OP TP? 

 

4. Je doba trvání realizace projektu v souladu se stanovenými 
limity časové způsobilosti projektu? 

 

5. Je projekt v souladu s podporovanými aktivitami příslušné 
oblasti podpory? 

 

6. Nemá projekt prokazatelně negativní vliv na horizontální 
priority? (rovné příležitosti a životní prostředí). 

 

7. Jsou dostatečně popsána rizika a uvedeny návrhy opatření, 
jak jim předcházet? 

 

8. Výběr dodavatele se bude řídit zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, resp. zásadami stanovenými pro výběr 
dodavatelů v Pokynech pro žadatele/příjemce?  

 

9. Jsou podpořeny aktivity projektu, které nebyly podpořeny 
z jiných režimů podpor Společenství nebo vnitrostátních 
režimů podpor a za jiná programová období? 

 

 

 

 
III. Způsob hodnocení věcných kriterií prioritních os 
Hodnocení je prováděno v aplikaci Monit7+ pro OP TP. Hodnocení provádějí 2 
nezávislí hodnotitelé, kteří absolvovali školení hodnotitelů. Hodnotí žádost a 
jednotlivá kriteria ANO/NE/NERELEVANTNÍ s ohledem na prioritní osu, do které je 
projekt zařazen. 
 
 
Prioritní osa 1a/1b: 
Kritéria č. 1,8 a 9 musí být bezpodmínečně splněna (hodnocení musí být ANO). Z 
kritérií č. 2. – 5. musí být splněno alespoň jedno hodnocením ANO podle zaměření 
projektu v rámci této prioritní osy.  



 

 4 

 
Prioritní osa 2a/2b: 
Kritéria č. 1,8 a 9 musí být bezpodmínečně splněna (hodnocení musí být ANO).  Z 
kritérií č. 2. – 5. musí být splněno alespoň jedno hodnocením ANO podle zaměření 
projektu v rámci této prioritní osy.  
 
Prioritní osa 3a/3b: 
Kritéria č. 1,8 a 9 musí být bezpodmínečně splněna (hodnocení musí být ANO).  Z 
kritérií č. 2. – 4. musí být splněno alespoň jedno hodnocením ANO podle zaměření 
projektu v rámci této prioritní osy.  
 
Prioritní osa 4a/4b: 
Kritéria č. 1 - 4,8 a 9 musí být bezpodmínečně splněna (hodnocení musí být ANO).   
 
Pokud projekt nesplní bezpodmínečně požadované kritérium, nebude doporučen 
k financování. V případě nepřiměřeného rozpočtu nebo nezpůsobilých výdajů může 
být projekt doporučen s podmínkou úpravy rozpočtu nebo odstranění nezpůsobilých 
výdajů. V případě nejasností navrhuje řešení a rozhoduje nadřízený pracovník. 
 
Seznam věcných  kriterií: 
 

III. VĚCNÁ KRITÉRIA PRIORITNÍCH OS  
 

1a/1b Podpora řízení a koordinace  Ano/Ne/Nerelevantní 
1. Odpovídá projekt svým zaměřením specifickým cílům v  

prioritní ose 1a/1b  - Podpora řízení  a koordinace? 
 

2. Projekt zlepší řízení implementace OP/NSRR?  

3. Jsou podporovány aktivity finančního řízení, kontroly  a 
auditu? 

 

4. Projekt podpoří aktivity na zlepšení řízení a koordinace 
HSS (hodnocení politiky HSS, zpracování analýz, příprava 
strategických zpráv)? 

 

5. Jsou podporovány aktivity na přípravu nového 
programového období 2014+? 

 

6. Je finanční rozpočet projektu přiměřený vzhledem k  
navrhovaným aktivitám? 

 

7. Splňují výdaje v projektu kritéria pro způsobilost?  
8. Má projekt přidanou hodnotu ve vztahu k dané prioritní 

ose? 
 

9. Plní projekt monitorovací indikátory prioritní osy 1a/1b ?  
2a/2b Monitorování  
1. Odpovídá projekt svým zaměřením specifickému cíli 

v prioritní ose 2a/2b - Monitorování? 
 

2. Projekt zlepší efektivnost a funkčnost monitorovacího 
systému? 

 

3. Projekt pomůže zlepšit kvalitu monitorovacích zpráv?  
4. Je projekt zaměřen na metodickou, technickou či operativní 

oblast  monitorování? 
 

5. Podpoří projekt koordinační roli NOK a řídící roli ŘO OP?  



 

 5 

6. Je finanční rozpočet projektu přiměřený vzhledem k  
navrhovaným aktivitám? 

 

7. Splňují výdaje v projektu kritéria pro způsobilost?  
8. Má projekt přidanou hodnotu ve vztahu k dané prioritní 

ose? 
 

9. Plní projekt monitorovací indikátory prioritní osy 2a/2b?  
3a/3b Administrativní a absorpční kapacita  
1. Odpovídá projekt svým zaměřením specifickým cílům 

v prioritní ose 3a/3b - Administrativní a absorpční kapacita? 
 

2. Podpoří projekt rozvoj znalostí/dovedností a zvýší kvalifikaci 
zaměstnanců? 

 

3. Je projektem podpořeno posilování a trvalé zabezpečení 
administrativní kapacity? 

 

4.  Podpoří projekt absorpční kapacitu a vytvoří lepší 
podmínky pro využití strukturálních fondů? 

 

5. Přispěje projekt k urychlení administrace projektů OP?  
6. Je finanční rozpočet projektu přiměřený vzhledem k  

navrhovaným aktivitám? 
 

7. Splňují výdaje v projektu kritéria pro způsobilost?  
8. Má projekt přidanou hodnotu ve vztahu k dané prioritní 

ose? 
 

9. Plní projekt monitorovací indikátory prioritní osy 3a/3b?  
4a/4b Publicita   
1. Odpovídá projekt svým zaměřením specifickým cílům 

v prioritní ose 4a/4b - Publicita? 
 

2. Je  předložený projekt  v souladu s aktivitami 
Komunikačního plánu OP TP na úrovni řízení NSRR? 

 

3. Podporuje projekt realizaci, řízení a hodnocení KoP OPTP 
 ( tj. nástroje komunikace a řízení)? 

 

4. Zajišťuje projekt transparentním způsobem publicitu a  
informovanost o možnostech čerpání podpory z fondů EU 
pro   potencionální příjemce a  veřejnost a další cílové 
skupiny KoP OP TP? 

 

5. Jsou v projektu zohledněny/využity různé formy 
komunikace (více než jeden nástroj komunikace)? 

 

6. Je finanční rozpočet projektu přiměřený vzhledem k  
navrhovaným aktivitám? 

 
 

7. Splňují výdaje v projektu kritéria pro způsobilost?  
8. Má projekt přidanou hodnotu ve vztahu k dané prioritní 

ose? 
 

9. Plní projekt monitorovací indikátory prioritní osy 4a/4b?  
 


